

GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEDUC
DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 25 DE ABRIL DE 2018.
HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 14H00MIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALTO SANTO (CE).

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEDUC.

DEFINIMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE DE TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS.

ITEM	PRODUTOS	MARCA	LOTE 01		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT	PREÇO TOTAL EXT
			QUANT.	UNID.				
0001	BOLA DE FUTSAL TIPO MAX 1000 OU SIMILAR, CONFECCIONADA EM PU, TERMOTEC, 8 BOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 62 / 64 CM, PESO ENTRE 400 E 440 G, CÂMARA AIRBIUTY COM VÁLVULA DE MÍDIO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, IMPERMEÁVEL, POSSUI CAMADA NEDEGEL DEIXANDO A BOLA MAIS MACIA E ELÁSTICA.	TRAINER	50	UND	R\$ 205,76	R\$ 10.288,00	duzentos e cinco reais e setenta e seis centavos	dez mil, duzentos e oitenta e oito reais
0002	BOLA OFICIAL DE FUTSAL TIPO MAX 200 OU SIMILAR, COSTURADA À MÃO, 12 BOMOS, CONFECCIONADA EM PU, DIAMÉTRO 55-59 CM, PESO 350-380G, MÍDIO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	TRAINER	70	UND	R\$ 205,76	R\$ 14.403,20	duzentos e cinco reais e setenta e seis centavos	quatorze mil, quatrocentos e três reais e vinte centavos
0003	BOLA OFICIAL DE FUTSAL TIPO MAX 500 OU SIMILAR, COSTURADA À MÃO, 32 BOMOS, CONFECCIONADA EM PU, DIAMÉTRO 61-64 CM, PESO 410-440 G, CÂMARA AIRBIUTY, MÍDIO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	TRAINER	110	UND	R\$ 241,40	R\$ 26.554,00	duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
0004	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL DE AREIA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA, TERMOSOLDADA 100% IMPERMEÁVEL, PESO 260-280 G, TAMANHO 65-67 CM, CÂMARA AIRBIUTY OU SIMILAR, MÍDIO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E / OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA, A BOLA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL (CBV) E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB) NO ANO VIGENTE.	TRAINER	45	UND	R\$ 325,37	R\$ 14.641,65	trezentos e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos	quatorze mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
0005	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL CONFECCIONADA EM PU, MATRIZADA, PESO 260-280 G, TAMANHO 65-67 CM, CÂMARA AIRBIUTY OU SIMILAR, MÍDIO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E / OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA, A BOLA OU A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL (CBV) E / OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB) NO ANO VIGENTE.	TRAINER	70	UND	R\$ 241,44	R\$ 16.900,80	duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos	dezesseis mil e novecentos reais e oitenta centavos

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

03/09

GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA



0006	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL COM 14 BOMBS CATEGORIA ADULTO. COM SISTEMA DE BOMBS TERMO FUNDIDOS, APROVADA PELA CBF E / OU FME, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO). VÁLVULA COM MILO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. PESO 410 A 440 GRAMAS, DIÂMETRO 68 A 70 CM. A BOLA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE 01 MILO DE VÁLVULA EM SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	STADIUM	70	UND	R\$	134,37	R\$	9.485,90	cento e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	nove mil, quatrocentos e cinco reais e noventa centavos
0007	BOLA DE BASQUETE 7.5: CIRCUNFERÊNCIA 75-78 CM, PESO 600-650 G, CÂMARA AIRBUTY, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, TAMANHO MASCULINO. BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA), COM SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE (CBB).	DAL POINTE	20	UND	R\$	410,60	R\$	8.212,00	quatrocentos e dez reais e sessenta centavos	oito mil, duzentos e doze reais
0008	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINA CONFECCIONADA EM PU. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA AIRBUTY OU SIMILAR, COM MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E / OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA. CONFORMIDADE: APROVADA PELO CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL) E / OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL NO ANO VIGENTE CATEGORIA ADULTO	TRAINER	12	UND	R\$	157,50	R\$	1.890,00	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	mil oitocentos e noventa reais
0009	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA CONFECCIONADA EM PU. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA AIRBUTY OU SIMILAR, COM MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E / OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA. CONFORMIDADE: APROVADA PELA CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL) E / OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL NO ANO VIGENTE CATEGORIA ADULTO.	TRAINER	12	UND	R\$	145,36	R\$	1.744,32	cento e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	mil setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
0010	BOLA DE TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA EM RESINA CELULÓSICA, APROXIMADAMENTE 40 MM DE DIÂMETRO, PESO 274 G, TUBO COM 3 UNIDADES.	VOLLO	110	TB	R\$	20,47	R\$	2.251,70	vinte reais e quarenta e sete centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 01

R\$

106.291,57

CENTO E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

LOTE 02

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT	PREÇO TOTAL EXT		
0001	STEP EM EVA TAMANHO 82 CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE LARGURA E 15 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE, COR PRETO.	VOLLO	55	UND	R\$	349,39	R\$	19.216,45	trezentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos	dezenove mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos
0002	CONE CHAPÉU CHINÊS, MATERIAL PVC, ALTURA 5CM, LARGURA 19CM, PROFUNDIDADE 19 CM, APROXIMADAMENTE.	ZONA LIVRE	70	UND	R\$	9,13	R\$	639,10	nove reais e treze centavos	seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
 TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

12/10

GP LEMONS

COMÉRCIO VAREJISTA



0003	ESCALADA DE AGILIDADE - 4,5 METROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 450 X 47 CM (LARGURA)	VOLLO	35	UND	R\$	155,30	R\$	5.435,50	cento e cinquenta e cinco reais e trinta centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
0004	CONE GRANDE DE MARCAÇÃO. 48 CM	PROSAFETY	50	UND	R\$	36,97	R\$	1.848,50	trinta e seis reais e noventa e sete centavos	mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
0005	PRATOS DE PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 400 X 47 CM (LARGURA)	ZONA LIVRE	100	UND	R\$	11,63	R\$	1.163,00	onze reais e sessenta e três centavos	mil cento e sessenta e três reais
0006	CORDA DE PULAR. EM PVC. COM 03 M DE COMPRIMENTO. COM PEGADORES ANATÔMICOS. COM ROLAMENTO INTERNO.	VOLLO	60	UND	R\$	59,37	R\$	3.562,20	cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
0007	CORDA DE PULAR. EM PVC. COM 02 M DE COMPRIMENTO. COM PEGADORES ANATÔMICOS. COM ROLAMENTO INTERNO.	VOLLO	50	UND	R\$	13,22	R\$	661,00	treze reais e vinte e dois centavos	seiscentos e sessenta e um reais
0008	CINTO DE TRACÇÃO ELÁSTICO DUPLO	OLIST	70	UND	R\$	308,33	R\$	21.583,10	trezentos e oito reais e trinta e três centavos	vinte e um mil, quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos
0009	COLCHONETE 180 CM X 60 CM X 3 CM - 028. TECIDO EM CORVIN. COR PRETO.	AIRTON	280	UND	R\$	77,70	R\$	21.756,00	setenta e sete reais e setenta centavos	vinte e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais
0010	MINI TRAVE CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ACOMPANHA 1 PAR DE REDES. CUBAGEM: 0,0400M3; TRAVES: AMARELAS / REDES: AZUIS. DIMENSÕES - ALTURA: 54,00 CENTÍMETROS - LARGURA: 78,00 CENTÍMETROS - PROFUNDIDADE: 52,00 CENTÍMETROS	PANGUE	40	UND	R\$	327,90	R\$	13.116,00	trezentos e vinte e sete reais e noventa centavos	treze mil, cento e dezesseis reais
0011	COLETES - MODELO COMPACTO E RESISTENTE. VOLTADO PARA TREINAMENTO. COM ELÁSTICO LATERAL PARA AJUSTE NO CORPO. EM MATERIAL 100 % POLIÉSTER NAS CORES AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE. 40 UNIDADES DE CADA COR.	TRB	400	UND	R\$	31,10	R\$	12.440,00	trinta e um reais e dez centavos	doze mil, quatrocentos e quarenta reais

GP LEMONS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
 TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

0012	UNIFORME PARA FUTEBOL-COMPOSTO DE 18 CAMISAS MEIA MANGA + 02 CAMISAS MANGA LONGA PARA GOLEIRO E 18 CALÇÕES. COM ELÁSTICO E CORDÃO + 02 BERMUDAS DE GOLEIRO E 20 MEIÃO PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLA COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. EM CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS NA REQUISIÇÃO. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY GRAMATURA 130 G COM ESTAMPA TOTAL EM TRANSFER. FIO 75 / 36. TEXTURIZADO COM GRAMATURA DE 118 POR M2 COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS. A CAMISA TERÁ NUMERAÇÃO SEDUENCIAL DE 01 A 20. IMPRESSA EM LINHA CHEIA MEDINDO ENTRE 01 CM E 1,5 CM. NAS SEGUINTE MEDIDAS: COSTAS - MÍNIMO DE 20 CM DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA; FRENTE - MÍNIMO DE 15 CM DE ALTURA POR 10 CM DE LARGURA, COM 1 LOGOTIPO FRONTAL DA PREFEITURA DE ALTO SANTO. 1 LOGOTIPO DA PREFEITURA DE ALTO SANTO NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA EM 1 CIMA DO NUMERO E 2 LOGOTIPOS NAS MANGAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. O CALÇÃO E A BERMUDA PODERÃO TER OU NÃO NUMERAÇÃO, SENDO FACULTATIVO À UNIDADE REQUISITANTE	G.ESPORTES	15	KIT	R\$	1.665,99	R\$	24.989,85	mil seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
0013	JOGO DE CAMISAS COMPLETO. CONTENDO: 14 UNIDADES DE CAMISA DE URVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY GRAMATURA 130 G COM ESTAMPA TOTAL EM TRANSFER; 14 UNIDADES DE CALÇÃO DE LINHA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY GRAMATURA 130 G COM ESTAMPA TOTAL EM TRANSFER SUNGA E ELÁSTICO REFORÇADO; 01 UNIDADE DE CAMISA DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA, EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY GRAMATURA 130 G; 01 UNIDADE DE BERMUDA DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY GRAMATURA 130 G; 15 UNIDADES DE MEIÃO PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLA COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO.	G.ESPORTES	39	JG	R\$	1.022,70	R\$	39.885,30	mil e vinte e dois reais e setenta centavos	trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
0014	REDES PARA TRANSPORTE DE BOLAS: FIO 3MM DE SEDA; UTILIZADO PARA O TRANSPORTE DE GRANDES QUANTIDADES DE BOLS (MÉDIA DE 20 BOLS POR REDE).	PANGUE	20	UND	R\$	428,16	R\$	8.563,20	quatrocentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos	oito mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
0015	REDE PARA VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) - DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 2 MM, MEDIDA OFICIAL, COM 04 FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO Nº 800 (SUPERIOR, INFERIOR E 2 LATERAIS), COM ILHOSAS EM LATÃO CROMADO, COM MALHA DE 10 X 10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9,50 M X LARGURA / ALTURA DE 1,0 M, ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA BRANCA, MEDINDO 12 M DE COMPRIMENTO E 5,0 MM DE ESPESURA, COM CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8 COM PONTEIRAS METÁLICAS E GANCHO, MEDIDA: 13 M.	PANGUE	16	PAR	R\$	134,88	R\$	2.158,08	cento e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	dois mil, cento e cinquenta e oito reais e oito centavos
0016	ANTENA PARA VOLEI (PAR) PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. COMPOSIÇÃO: FIBERGLASS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 3/8 X 1,80 M DE ALTURA. LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO. O PAR. ANTENA PARA VOLEI (PAR) PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. COMPOSIÇÃO: FIBERGLASS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 3 / 8 X 1,80 M DE ALTURA. LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO.	ZONA LIVRE	16	PAR	R\$	145,23	R\$	2.323,68	cento e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	dois mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos

GP LEMONS

COMÉRCIO VAREJISTA



0017	REDE DE BASQUETE OFICIAL. CONFECCIONADA EM POU-PROPYLENO SPITTER 8,50 X 34,00 COM ESPESURA DE 3 MM E MALHA 5 X 5 CM.	PANGUE	6	PAR	R\$	18,43	R\$	110,58	dezoito reais e quarenta e três centavos	cento e dez reais e cinquenta e oito centavos
0018	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO. CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) - DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM. COM MALHA DE 16 X 16 CM. NA COR BRANCA. MEDINDO 7,50 M DE COMPRIMENTO X 2,50 M DE ALTURA. PROFUNDIDADE SUPERIOR DE 0,80 M E INFERIOR DE 1,80 M.	PANGUE	10	PAR	R\$	289,51	R\$	2.895,10	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos
0019	REDE PARA FUTSAL. CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) - DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM. MALHA DE 10 X 10 CM. NA COR BRANCA. MEDINDO ENTRE 3,00 E 3,20 M DE COMPRIMENTO POR 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA COM FUNDO DE 1,0 M A 1,50 M DE PROFUNDIDADE NA PARTE I	PANGUE	18	UND	R\$	202,37	R\$	3.642,66	duzentos e dois reais e trinta e sete centavos	três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos
0020	BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA: TIPO (VAI E VOLTA) ENCHE NOS DOIS SENTIDOS (DOUBLE ACTION); COM 2 AGULHAS CADA BOMBA.	PENALTY	22	UND	R\$	63,45	R\$	1.395,90	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	mil trezentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
0021	CARTÕES PARA ARBITRAGEM OFICIAL: 3 UNIDADES NAS CORES, AMARELO, AZUL E VERMELHO EM PVC POSSÍVEL MARCAR O Nº DE GOLS E Nº DE JOGADORES.	ZONA LIVRE	22	UND	R\$	18,28	R\$	402,16	dezoito reais e vinte e oito centavos	quatrocentos e dois reais e dezesseis centavos
0022	RAGUETE DE TÊNIS DE MESA: REVESTIDA EM BORRACHA; DIMENSÕES (A X L X P): 25,5CM X 15CM X 1CM; PESO: 150 G.	SAKIS	12	UND	R\$	35,64	R\$	427,68	trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
0023	REDE DE BADMINTON, DE POLIÉSTER, FIO DE POLIAMIDA TORCIDO. BANDA SUPERIOR EM PVC E CABO DE AÇO PLASTIFICADO. DIMENSÕES: 6,10 M DE COMPRIMENTO X 0,70 M DE ALTURA. APROXIMADAMENTE.	PANGUE	10	UND	R\$	93,88	R\$	938,80	noventa e três reais e oitenta e oito centavos	novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
0024	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA "NYLON SEDA"; FIO 24M; MALHA TAMANHO 12 CM. COR BRANCA; MEDIDAS: 42M X 10M (COMPRIMENTO X ALTURA). TOTALIZANDO 420 M2.	PANGUE	12	UND	R\$	12.195,97	R\$	146.351,64	doze mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos	cento e quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
0025	SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA E REDE. KIT COM DOIS SUPORTES TIPO GRAMPE COM MOLA E REDE PARA UTILIZAÇÃO EM MESAS DE 12 A 25MM DE ESPESURA.	KLOFT	10	UND	R\$	53,18	R\$	531,80	cinquenta e três reais e dezoito centavos	quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 02:

R\$

336.137,28

TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
 TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA



0002	PESO DE FERRO 3KG (APROXIMADO) PARA ARREMESSO NO ATLETISMO	UNIBRAZ	10	UNO	R\$	128.53	R\$	1.285,30	cento e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	mil duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
0003	PESO DE FERRO 4KG (APROXIMADO) PARA ARREMESSO NO ATLETISMO	UNIBRAZ	10	UNO	R\$	168.58	R\$	1.685,90	cento e sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
0004	PESO DE FERRO 5KG (APROXIMADO) PARA ARREMESSO NO ATLETISMO	UNIBRAZ	10	UNO	R\$	210.99	R\$	2.109,90	duzentos e dez reais e noventa e nove centavos	dois mil, cento e nove reais e noventa centavos
0005	PESO DE FERRO 6KG (APROXIMADO) PARA ARREMESSO NO ATLETISMO	UNIBRAZ	10	UNO	R\$	253.71	R\$	2.537,10	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e um centavos	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e dez centavos
0006	PESO DE FERRO 7.26KG (APROXIMADO) PARA ARREMESSO NO ATLETISMO	UNIBRAZ	10	UNO	R\$	308.72	R\$	3.087,20	trezentos e oito reais e setenta e dois centavos	três mil e oitenta e sete reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 11.550,10
ONZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 510.020,05
QUINHENTOS E DEZ MIL E VINTE REAIS E CINCO CENTAVO

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA/CE, 24 DE ABRIL DE 2018.

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71

Emerson dos Santos Barros
EMERSON DOS SANTOS BARROS

RG Nº 2000010519921 SSP CE CPF Nº 002.500.613 - 41

[Handwritten signature]

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

[Handwritten initials]
07/04

[Handwritten signature]

GP LEMOS
COMÉRCIO VAREJISTA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEUDC
DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 25 DE ABRIL DE 2018.
HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 14H00MIN.

DECLARAÇÕES

1 - A EMPRESA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 21.691.247/0001 - 71, DECLARA EXPRESSAMENTE, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 2018.04.12.01-PMAS-SEUDC, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, QUE ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.

2 - A EMPRESA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 21.691.247/0001 - 71, DECLARA EXPRESSAMENTE, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 2018.04.12.01-PMAS-SEUDC, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AD ESTABELECIDO NA LEI N.º 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

3 - A EMPRESA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 21.691.247/0001 - 71, DECLARA EXPRESSAMENTE, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 2018.04.12.01-PMAS-SEUDC, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO FUNCIONAL E NO SEU QUADRO SOCIETÁRIO, SERVIDOR PÚBLICO OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

4 - A EMPRESA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 21.691.247/0001 - 71, DECLARA EXPRESSAMENTE, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 2018.04.12.01-PMAS-SEUDC, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, QUE ASSEGURA TER PLENO CONHECIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE À CONTRATAÇÃO EM PAUTA E DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

5 - A EMPRESA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 21.691.247/0001 - 71, DECLARA EXPRESSAMENTE, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 2018.04.12.01-PMAS-SEUDC, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM COMO QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 24 DE ABRIL DE 2018.

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA ME

CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71

Emerson dos Santos Barros

EMERSON DOS SANTOS BARROS

RG Nº 2000010519921 SSP CE

CPF Nº 002.500.613 - 41

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

Handwritten signature and date 29/04



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEUC
DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 25 DE ABRIL DE 2018.
HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 14H00MIN.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA

O SR. GILVANILSON PIMENTA LEMOS, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2000097179567 SSP CE E CPF Nº 017.303.383 - 05, COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DE GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 21.691.247/0001 - 71; DORAVANTE LICITANTE, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEUC, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.04.12.01-PMAS-SEUC FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME. E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEUC, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEUC NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.04.12.01-PMAS-SEUC, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEUC NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.12.01-PMAS-SEUC NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA/CE, 24 DE ABRIL DE 2018.

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA ME

CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71


EMERSON DOS SANTOS BARROS

RG Nº 2000010519921 SSP CE

CPF Nº 002.500.613 - 41


08/09